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Förskriva till utomlänspatienter, instruktion 
Förskriva till utomlänspatienter 
Personer folkbokförda i ett län kan välja att få sin vård i ett annat län. Detta gäller 
öppenvård. Vårdlänets regler gäller kring den vård som ges och även vid 
förskrivning av hjälpmedel. Hemlänet, dvs det län där personen är folkbokförd, är 
betalningsskyldigt för vården och förskrivna hjälpmedel. Samma princip gäller då 
utomlänspatient tillfälligt behöver söka vård. 

Enligt riksavtalet kan vårdlänet förskriva och lämna ut hjälpmedel till en 
utomlänspatient om kostnaden per hjälpmedel understiger 10 % av prisbasbelopp 
utan att kontakt behöver tas med hemlänet (prisbasbelopp). Uppgår kostnaden till 
mer än detta ska samråd ske med hemlänet för att vårdlänet ska ha rätt till 
ersättning.  

Det är förskrivaren i vårdlänet som bedömer behovet och förskriver hjälpmedlet 
som ska ta kontakt med förskrivare i hemlänet i de fall då samråd ska ske. 

Förskrivning 
Förskrivning till utomlänspatient behöver registreras av Hjälpmedelscentralens 
kundservice eller av hjälpmedelskonsulent. Detta då personen behöver aktiveras i 
IT-systemet Sesam 2.0 och hemlänet behöver kopplas till förskrivningen. 

Reparation och service 

Vårdlänet, där patienten befinner sig, utför, så långt det är möjligt, reparationen 
och fakturerar hemlänet. Om reparationens kostnad överstiger 10% av 
prisbasbeloppet behöver hemlänets hjälpmedelscentral tillfrågas. 

Anpassning 
Vårdlänet, där patienten befinner sig, utför, så långt det är möjligt, anpassningen 
och fakturerar hemlänet.  

Förskrivare som får fråga från annat län 
Om du som förskrivare får frågan från ett annat län angående om vi står för 
hjälpmedelskostnaden för något som förskrivs där patienten vistas gör du så här:  

Kontakta hjälpmedelscentralens funktionsbrevlåda hjalpmedelscentralen@rjl.se  

Hjälpmedel vid kortare utlandsvistelse 
Hjälpmedel som medförs utanför länet eller vid kortare utlandsvistelse måste 
alltid tas med tillbaka till hemorten, det är patientens ansvar. Patienten blir 



 INSTRUKTION 2(2) 

 
 

 

betalningsskyldig om hjälpmedlet inte återförs, patienten ansvarar för att teckna 
reseförsäkring. Hjälpmedel som är fast installerat på hemorten får inte tas med. 
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